
 

 

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

LICEO ARTISTICO-LICEO ARTISTICO c/o Casa Circondariale – LICEO SCIENTIFICO- 

“Paolo Anania De Luca” 

C.F.: 80006690640 

Via Scandone, 66 83100 AVELLINO Tel. +39082537081 Fax +390825780987 

E.mail: avis02400v@istruzione.it – P.E.C. avis02400v@pec.istruzione.it –  

Web http://isissdeluca.edu.it/ 

 

al Direttore S.G.A. All'Albo Pretorio on-line 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

Atti Scuola 

 

OGGETTO: Decreto assunzione a bilancio 2022 - Programma Erasmus+1 Settore Istruzione Scolastica 

Attività KA1 Mobilità per l’apprendimento individuale Convenzione n. 2022-1-IT02-KA122-SCH-000073641 

CUP: F34C22001490006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Convenzione Numero: 2022-1-IT02-KA122-SCH-000073641; 

IN CONSIDERAZIONE che l’AN ha deciso di assegnare una sovvenzione, secondo i termini e le condizioni 

stabilite nelle Condizioni Speciali, nelle Condizioni Generali e negli altri Allegati alla Convenzione, per il 

Progetto dal titolo From Intangible Expression to Digital Cultural Heritage nell'ambito del Programma 

Erasmus+, Azione Chiave 2 – Partnership for cooperation, come descritto nell'Allegato II; 

CONSIDERATO CHE il Progetto ha una durata di 12 mesi e inizia a partire dal 07/11/2022 e termina il 

06/11/2023; 

VISTO l’importo massimo della sovvenzione di Euro 52.060,00; 

CONSIDERATO CHE entro 30 giorni dall’entrata in vigore della Convenzione, l’AN dovrà versare al 

Coordinatore il prefinanziamento pari a 41.648,00, corrispondente all’80% dell’importo massimo della 

sovvenzione di cui all'Articolo I.3.1. tranne se si applica l’articolo II.24.; 

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 09/022022 con 

Delibera n. 14; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire del 08/08/2022, prot. 

n. 28065/2022, avente per oggetto: “Programma Erasmus+ KA1 Mobilità per l’apprendimento individuale 

Convenzione n. 2022-1-IT02-KA122-SCH-000073641 CUP: F34C22001490006”; 

VISTA la Convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e l’ISISS DE LUCA di Avellino Codice progetto: 

2022-1-IT02-KA122-SCH-000073641; 

CONSIDERATO CHE è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma 

Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza; 

RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma Annuale 

2022, sia nelle Entrate sia nelle Uscite prevedendo un apposito Progetto; 





 

 

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

LICEO ARTISTICO-LICEO ARTISTICO c/o Casa Circondariale – LICEO SCIENTIFICO- 

“Paolo Anania De Luca” 

C.F.: 80006690640 

Via Scandone, 66 83100 AVELLINO Tel. +39082537081 Fax +390825780987 

E.mail: avis02400v@istruzione.it – P.E.C. avis02400v@pec.istruzione.it –  

Web http://isissdeluca.edu.it/ 

 

DECRETA 

1) che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma 

Annuale 2022, prevedendo il seguente Progetto P 03/02 “Programma Erasmus+1-KA1- CUP 

F34C22001490006; 
 

TITOLO PROGETTO 
SOMMA 

AUTORIZZATA 

Programma Erasmus+1-Attività KA1 –  

 
€ 52.060,00 

 

2) di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi; 

Nelle ENTRATE - Aggregato 2 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” alla voce 03 - “Altri Finanziamenti 

Unione Europea” - previsto dal D.I. n. 129 del 28/08/2018; (Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche). 



 

 

 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

LICEO ARTISTICO-LICEO ARTISTICO c/o Casa Circondariale – LICEO SCIENTIFICO- 

“Paolo Anania De Luca” 

C.F.: 80006690640 

Via Scandone, 66 83100 AVELLINO Tel. +39082537081 Fax +390825780987 

E.mail: avis02400v@istruzione.it – P.E.C. avis02400v@pec.istruzione.it –  

Web http://isissdeluca.edu.it/ 

 

 
 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

2/3 Programma 

Erasmus+1-Attività 

KA1 –  

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
52.060,00 

 

 
52.060,00 

Totale risorse progetto € 52.060,00 

 

Nelle USCITE il finanziamento dell’ERASMUS+ 1 viene iscritto nella relativa scheda progetto 

P03/02“Programma Erasmus+1-KA1-" CUP F34C22001490006. 
 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03/02 Programma 

Erasmus+1-Attività 

KA1 –  

 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
52.060,00 

 

 
52.060,00 

Totale Progetto € 52.060,00 

 

3) di trasmettere per conoscenza il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 

3, del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69 

del 18/06/2009 e nella Sezione Amministrazione Trasparente -Sottocategoria: Disposizioni generali, sul sito: 

www.isissdeluca.edu.it 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Rosaria Siciliano 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2022-08-22T10:43:07+0200




